
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/803/22 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Miejski w Tychach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 i 12 ust. 1 pkt 2 

i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2017 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) 

oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1324 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Porządku 

Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych i Samorządowych, 

Rada Miasta Tychy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Żłobka Miejskiego w Tychach o treści określonej w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

 

 

Barbara Konieczna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 października 2022 r.

Poz. 6463

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=498594

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 20:22:23



Załącznik do uchwały Nr XLIII/803/22 

Rady Miasta Tychy 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

STATUT ŻŁOBKA MIEJSKIEGO W TYCHACH 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Miejski w Tychach zwany dalej „Żłobkiem” jest jednostką organizacyjną Miasta Tychy, 

działającą w formie nieposiadającej osobowości prawnej jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Żłobka znajduje się w Tychach przy ul. Fitelberga 4. 

2.Nazwa Żłobka brzmi: Żłobek Miejski w Tychach i jest używana w pełnym brzmieniu. 

Rozdział II 

Cele i zadania Żłobka 

§ 3. Celem Żłobka jest zapewnienie dzieciom opieki oraz warunków do wszechstronnego rozwoju a także 

wspomaganie rodziców/opiekunów prawnych w wychowaniu i opiece nad dzieckiem. 

§ 4. Do zadań Żłobka należy: 

1. zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych poprzez 

prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku rozwojowego dziecka 

oraz uwzględniających rozwój psychomotoryczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

2. zapewnienie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3. wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka zdrowego i niepełnosprawnego ze 

szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

4. zagwarantowanie zdrowego i racjonalnego żywienia dzieci, uwzględniającego obowiązujące normy 

żywieniowe zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej oraz indywidualne zalecenia lekarskie; 

5. wspomaganie rodziny w wychowaniu dziecka, w tym współdziałanie z rodzicami w sprawach opieki 

i wychowania dzieci. 

§ 5. Cele i zadania Żłobka są realizowane poprzez: 

1. prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, z wykorzystaniem różnych metod i form 

pracy z dziećmi uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny; 

2. stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy; 

3. zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

4. zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5. współpracę z rodzicami/opiekunami prawnymi, w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz 

włączanie rodziców w działalność grupy. 

Rozdział III 

Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 6. 1. Przyjęcia do żłobka odbywają się w miarę posiadania wolnych miejsc. 

2. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny  trwający od 1 wrześnie do 

31 sierpnia na wolne miejsca w Żłobku zgodnie z obowiązującym Regulaminem Rekrutacji do Żłobka 

Miejskiego w Tychach, przy czym zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6463

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=498594

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 20:22:23



3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci obojga pracujących rodziców, prowadzących działalność gospodarczą, 

studiujących w trybie dziennym, pracujących na podstawie umowy zlecenia, lub dzieci wychowywane przez 

samotnego rodzica lub z rodziny, w której u co najmniej jednego rodzica orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności, które wraz z rodzicami/rodzicem zamieszkują na terenie Miasta Tychy. 

4. Pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka wśród kandydatów spełniających warunek, o którym mowa w ust. 3 

posiadają: 

1) dzieci z rodzin wielodzietnych; 

2) dzieci niepełnosprawne; 

5. W przypadku większej liczby kandydatów, niż liczba wolnych miejsc w żłobku, w postępowaniu 

rekrutacyjnym brane są pod uwagę następujące kryteria: 

a) dzieci wychowywane w rodzinie, w której u co najmniej jednego rodzica/opiekuna prawnego bądź 

rodzeństwa orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności; 

b) dzieci wychowywane przez samotnego rodzica/opiekuna prawnego; 

c) dzieci, których rodzeństwo będzie korzystało ze Żłobka lub kontynuowało uczęszczanie do żłobka; 

d) dzieci o szczególnie trudnej sytuacji społeczno-finansowej (np. objęte pieczą zastępczą, nadzorem lub 

świadczeniami MOPS bądź innej instytucji lub posiadające opinię o konieczności objęcia opieką żłobkową – 

sąd); 

e) dzieci, które zostały poddane obowiązkowym szczepieniom ochronnym określonym w rozporządzeniu 

ministra zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych lub też zostały zwolnione z tego obowiązku 

z przyczyn zdrowotnych. 

6.  Kryteria wymienione w ust. 5 mają charakter równoważny, za wyjątkiem przypadku, w którym, liczba 

wniosków nadal przekracza liczbę wolnych miejsc w Żłobku. W takiej sytuacji stosuje się kolejność kryteriów 

wymienionych w ust. 5. 

7. Dzieci nieprzyjęte do Żłobka w związku z brakiem miejsc umieszcza się na liście oczekujących na 

przyjęcie do Żłobka. W przypadku zwolnienia się miejsca w Żłobku, dzieci są przyjmowane zgodnie z zasadami 

opisanymi w ust. 4-6. 

8. Lista oczekujących na przyjęcie do Żłobka jest weryfikowana pod kątem spełniania przez dziecko 

warunków, o których mowa w ust. 4-6 wg stanu na dzień poprzedzający dzień zwolnienia miejsca w Żłobku. 

9. W przypadku złożenia przez rodzica pisemnego oświadczenia o nieobecności dziecka w Żłobku 

nieprzerwanie powyżej 30 dni, na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności może zostać przyjęte inne 

dziecko z listy oczekujących, zgodnie z postanowieniami  ust. 7 i ust. 8. 

10. Dziecko, które nie zamieszkuje na terenie Miasta Tychy może zostać przyjęte do Żłobka, jeżeli Żłobek po 

zaspokojeniu potrzeb osób o których mowa w ust. 3-9 dysponuje jeszcze wolnymi miejscami, z uwzględnieniem 

kryteriów, o których mowa w ust. 3-8. 

11. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka jest zawarcie umowy w sprawie korzystania z usług Żłobka, 

najpóźniej w dniu rozpoczęcia korzystania przez dziecko z usług Żłobka. Umowa na korzystanie z usług Żłobka 

zawierana jest na czas określony. 

12. Dzieci będące wychowankami Żłobka nie biorą ponownie udziału w postępowaniu rekrutacyjnym. 

Rodzice dzieci będących wychowankami Żłobka składają w terminie do dnia 31 lipca deklarację kontynuacji na 

kolejny rok szkolny. 

13. Niezłożenie deklaracji w terminie o którym mowa w ust. 12 powoduje skreślenie dziecka z listy 

wychowanków i zwolnienie miejsca w Żłobku. 

§ 7. 1. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie w przypadku 

niewywiązywania się rodziców/opiekunów prawnych z obowiązku wnoszenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

lub opłaty za wyżywienie dziecka lub łącznie obydwóch opłat w czasie przekraczającym 30 dni od 

wymaganego terminu wpłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6463

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=498594

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 20:22:23



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2. Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania zaległych opłat. 

Rozdział IV 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

§ 8. 1. Pobyt dziecka w Żłobku jest płatny, rodzice zobowiązani są do ponoszenia opłaty za pobyt 

i wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku. 

2.Nieobecność dziecka w Żłobku nie ma wpływu na wysokość opłat, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3.W przypadku zgłoszenia nieobecności dziecka w Żłobku przed godziną 8:00 dzienna opłata za wyżywienie 

nie jest pobierana, a pobrana podlega zwrotowi. 

4.W przypadku zgłoszenia nieobecności dziecka w Żłobku po godzinie 8:00 dzienna opłata za wyżywienie 

jest pobierana i nie podlega zwrotowi. 

Rozdział V 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 9. 1. Organizowane są uroczystości okazjonalne i integracyjne, w tym z udziałem rodziców/opiekunów 

prawnych i innych członków rodziny dziecka. 

2. Udział rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku odbywa się po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 

i czasu z Dyrektorem Żłobka, w oparciu o Harmonogram udziału rodziców w zajęciach udostępniony na tablicy 

ogłoszeń w Żłobku. 

3. Udział rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku nie może zakłócać obowiązującego rozkładu dnia. 

4. Rodzic może brać czynny udział lub być obserwatorem zajęć prowadzonych przez opiekunów. 

Rozdział VI 

Organizacja i zarządzanie Żłobkiem 

§ 10. 1. Żłobkiem  kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor powołany przez Prezydenta Miasta Tychy. 

2. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Żłobku. 

3. Dyrektor sprawuje bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych Żłobka z zastrzeżeniem 

czynności należących do kompetencji organów nadzorczych. 

Rozdział VII 

Mienie Żłobka 

§ 11. 1. Mienie Żłobka jest mieniem komunalnym stanowiącym własność Miasta Tychy 

2. Żłobek gospodaruje powierzonym w zarząd mieniem zgodnie z przepisami i zapewnia jego należytą 

ochronę jak również właściwe wykorzystanie. 

Rozdział VIII 

Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Żłobek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest plan finansowy dochodów i wydatków. 

3. Żłobek uzyskuje środki finansowe z budżetu Miasta Tychy  oraz z opłat rodziców/opiekunów prawnych. 

 

Rozdział IX 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Żłobek podlega wpisowi do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta 

Miasta Tychy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6463

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=498594

Data wygenerowania dokumentu: 2024-06-30 20:22:23

http://www.tcpdf.org

